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E/1

22.02.2017. Print r—— z:epuolika Hrvatska -
PROSTORNO UREDEN.| -
' DUBROVACKO-NERETVANSKE ZUPAPEJE /[77772
Subject: [No Subject] 211771 JAVNA USTANOVA
Prii i .
From:  Tomislav (t.bosnic@vodovod-blato.hr) inerio: 9 2 -02- zm"
To: stjepko_kovacic@yahoo.com; Klasifikacijska o7r -ka; ﬁ:q jermica
Date:  Wednesday, February 22, 2017 10:31 AM } (— -
Urudzbeni broj; | Pritog | Vied, | —
| 2=
PoStovani ,
732
U vezi sa naSim telefonskom razgovorom $aljem Vam u prilogu projektiranu trasu odvodnje djela juzne obale od Griéice
do Bme .Dio te trase koja se nalazi u trupu ceste u Opéini Smokvica od mjesta Vinatac do Bme nije u prostomom planu
te bi Vas zamolio da ga uvrstite. Takode u prilogu 3aljem prediozenu trasu vodoopskrbe u Op¢ini Blato od uvale Zaglav
do Potime i pripadaju¢ih uvala koja je oznatena svjetlo plavom bojom koju bi trebalo takoder uvrstiti u prostomi plan.
Zahtjev za postavljenje djela odvodnje od Vina&ca do Bme u prostomi plan Vam je pismenim putem poslala Opéina
Smokvica , a $to se tice djela vodoopskrbe za Potimu éemo Vam poslati mi iz Vodovoda d.o.o. Blato.
Srda¢an pozdrav !
e LT
: IDF—E' o UZ?A—?]%—(;/]?; Ppdf (7.17MB) 3077 REPUBLIKA HRVATSKA
potirna p p.doc ( . ) Zavod za prostorno uredenje
Dubrovaéko neretvanske ij
Primieno:  [22.02.2017
Klas fikacijska oznaka [crg. jed.
350-02/14-01/01 [2117/1-21;
Urudzbeni broj [Prilozi [vrijednosti
378-17-378 [2 |-
aboutblank 171
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IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA DUBROVACKO-NERETVANSKE ZUPANIJE

Izvjesée o Javnoj raspravi o Prijedlogu plana (23.sije¢nja do 22. veljace 2017.)

E/1

VODOVOD d.o.o. Blato
20271 BLATO
32. Ulica

1.

U vezi sa nasim telefonskom razgovorom saljem Vam u prilogu projektiranu trasu odvodnje djela juzne
obale od Grs¢ice do Bme .Dio te trase koja se nalazi u trupu ceste u Opcini Smokvica od mjesta Vinacac
do Bme nije u prostornom planu te bi Vas zamolio da ga uvrstite.Takode u prilogu Saljem predloZenu
trasu vodoopskrbe u Opcini Blato od uvale Zaglav do Potime i pripadajuéih uvala koja je oznacena svjetlo
plavom bojom koju bi trebalo takoder uvrstiti u prostorni plan.

Zahtjev za postavljenje djela odvodnje od Vina¢ca do Bme u prostorni plan Vam je pismenim putem
poslala Opéina Smokvica, a Sto se ti¢e djela vodoopskrbe za Potimu éemo Vam poslati mi iz Vodovoda
d.o.o. Blato,

Prilog:
* IDP_3-JUZNA_OB_KAN.pdf (7.17MB)
* potima p p.doc (310.00KB)

Odgovor:
Usvaja se.

Zavod za prostorno uredenje Dubrovacko-neretvanske Zupanije
ozujak, 2017./veljada 2018.
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IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA DUBROVACKO-NERETVANSKE ZUPANIJE
Izvjesée o Javnoj raspravi o Prijedlogu plana (23.sije¢nja do 22. veljace 2017.)

E/2

METKOVIC d.oo. )

25 VOGAGOSKIOU | (avotn: otnadnd voda
FROTOKOL I1IZLAZA

O0)
.

< 29 bo (- A 70R
«METKOVIC d.0.0.» 0 220 1E.. ane ACLLR
za vodoopskrbu i odvodnju otpadnih voda | . A
20350 METKOVIC o301 R— 1K 1 "P"
MOSTARSKA 10 OIB° 98244558721
Tel: 020 690 689,Fax: 020 685 342 Ziro raéun: IBAN HR74 zsaoooa-nooos_//as

www.vodovod-metkovic hr

Metkovi¢, 21.02.2017.g.
Br: 22/2017.g. /'

Repuplika Hrvatsxka i
ZAVOD ZA PROSTORNO UREDENJE l f)p ) l)-\,/\
..... A~ aArn NERETVANSKE ZUPANLIE

, T

i REPUBLIKA HRVATSKA
3078 |REPUBLIKA ] .
et | DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANLIA
Dubrovacko neretvanske zupanij Upravni odjel za prostorno uredenje i gradnju
[Primijeno: _ [22.02.2017

Vukovarska 16

[ Kiasifikacijska oznaxa Org. jea. ‘ni
350-02/14-01/01 [2117/1:21; | - oomgbrO\ ok
UrudZbeni broj [Prilozi [ Vrijednost G
378-17-379 lo [- //Z \1 i

PREDMET: PRIJEDLOG PROSTORNOG PLANA DUBROVACKO
NERETVANSKE ZUPANIJE

- KOMENTARI NA PLAN METKOVIC D.0.0.

Postovani,

METKOVIC d.o.0. za vodoopskrbu i odvodnju otpadnih voda je uocio u prijedlogu plana DNZ
nekoliko ¢lanaka koji se odnose na djelokrug poslovanja vezano uz vodoopskrbu, odvodnju,
prociscavanje otpadnih voda i obradu mulja a koje bi trebalo izmijeniti tako da njegovo
poslovanje i buduce investicije ne budu ugrozene.

Komentari po ¢lancima su slijedeci:

or¢i DIO
1. Clanak 106, stranica 52

- Lokacija na desnoj obali Neretve (Duvrat) predvidena za izgradnju UPOV-a grada Metkovica
oznacena je kao P2 (vrijedno poljoprivredno zemljiste)

- Unatoc¢ navedenom potrebno je omoguciti izgradnju predvidenog objekta na istom zemljistu uz
ishodenje valjanih lokacijskih/gradevinskih dozvola (pogledati kartu KP 2.4 i2.5)

2. Clanak 109., stranica 55
Navod

»Obradiva tla u okolini Metkovica zosticuju se od prenamjene, sukladno Zakonu o
poljoprivrednom zemljistu.

- METKOVIC. d.o.0. za vodoopskrbu | odvodnju otpadnih voda, Mostarska 10, 20350 Metkovi¢, Hrvatska/Croatia —
-MB: 3107795 - MBS: 060030747-Trgovacki sud u Splitu - OIB: 98244558721 - Temeljni kapital: 4.869.500,00 kn -
- Ziro radun: 2330003-1100061985 - SPLITSKA BANKA - Clan uprave- Matko Jerkovi¢, dipl.ing., Direktor -

-Tel 020 690 689,fax ~ 020 685 342 -E-mail - info@vodovod-metkovic.hr -

Zavod za prostorno uredenje Dubrovacko-neretvanske Zupanije
ozujak, 2017./veljaca 2018.
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IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA DUBROVACKO-NERETVANSKE ZUPANIJE

Izvjesée o Javnoj raspravi o Prijedlogu plana (23.sije¢nja do 22. veljace 2017.)

/
METKOVAC q.0.0.
za vodoouytbn odvodnju
olp 7

«METKOVIC d.0.0.» Mmoy./fg‘zgfa 10 1
za vodoopskrbu i odvodnju otpadnih voda 7
20350 METKOVIC DZO
MOSTARSKA 10 OIB° 98244558721
Tel: 020 690 689.Fax: 020 685 342 Ziro raéun: IBAN HR74 2330003-1100061985

www.vodovod-metkovic. hr

- Potrebno nadopuniti navod s dopunom tipa ,0sim u sluéaju izgradnje objekata javnog i driavnog
interesa poput vodnogospodarskih objekta, objekata za gospodarenje otpadom (obrada mulja s
uredajo za procis¢avanje otpadnih voda), isl.

VODOOPSKRBA

Clanak 251, str 125 (povezano &lanak 263, str.129
Navod:

»Gradovi Metkovi¢ i Opuzen, te Opcine Kula Norinska, Zazablje i Slivno na neretvanskom
podrucju, Opcine Trpanj, Janjina i Orebi¢, te naselja Zuljana, Putnikovi¢i, Tomislavac, Danéanje,
Brijesta, Sparagovici i Metohija u Opéini Ston na poluotoku Peljedcu, Grad Koréula i Opéine
Lumbarda, Blato, Smokvica i Vela Luka na otoku Koruli, te Op¢ine Mljet i Lastovo opskrbljivati ¢e
se vodom s neretvansko-peljesko-korulansko-lastovsko-mljetskog vodovoda, s tim da za Opéine
Blato, Vela Luka i Smokvica ostaju i dalje aktivni vodozahvati u Blatskom polju.

Vodoopskrbni sustav temeljiti ¢e se na zahvacanju vode na izvoriStu rijeke Norin u Prudu.”

- Potrebno izmijeniti navod. Studijom izvodljivosti EU projekta Metkovic¢ ,Razvoj
vodnokomunalne infrastrukture aglomeracije Metkovi¢“ predvideno je ....
+Zakljuuje se kako ce se u buduénosti kao primarni dobavni pravac pitke vode koristiti
izvoriste Doljani u BiH, dok ce se izvoriste Prud koristiti kao alternativno rjesenje za vrijeme
zaslanjenja izvorista Doljani.”

- Izmjenu potrebno evidentirati dodatno i u kartografskim prikazima (K.P. 2.4i 2.5)

6.3.2. Sustavi za zastitu voda i mora
Grad Metkovi¢

4. Clanak 280, str. 136

Navod:

~Otpadne vode sredisnjeg dijela grada Metkovica na lijevoj obali Neretve za koji ve¢ postoji
kanalizacijska mreZa ce se zajedno s otpadnim vodama iz novih dijelova naselja (podrucje uz
drZavnu cestu Metkovic-Opuzen, Klade) prihvatiti lijevo obalnim obuhvatnim kolektorom i
podvodnim sifonom prebaciti na desnu obalu odakle ce se zajedno s otpadnim vodama naselja s
desne obale odvesti do uredaja za prociscavanje koji bi se izgradio nizvodno od naseljenog
podrucja. Otpadne vode ce se nakon obrade na bioloskom uredaju za procis¢avanje ispustati u
Neretvu. Naselja Prud i Vid rjesavati ¢e odvodnju zasebnim kanalizacijskim sustavima s
pripadajucim uredajima za prociscavanje i ispustima u vodotok Norin. “

-METKOVIC, d.o.o. za vodoopskrbu | odvodnju otpadnih voda, Mostarska 10, 20350 Metkovi¢, Hrvatska/Croatia —
- MB: 3107795 - MBS: 060030747-Trgovacki sud u Splitu - OIB: 98244558721 — Temeljni kapital: 4.869.500,00 kn -
- Ziro raéun: 2330003-1100061985 - SPLITSKA BANKA - Clan uprave- Matko Jerkovi¢. dipl.ing., Direktor -
-Tel 020 690 689,fax — 020 685 342 -E-mail - info@vodovod-metkovic hr

Zavod za prostorno uredenje Dubrovacko-neretvanske Zupanije
ozujak, 2017./veljaca 2018.
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IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA DUBROVACKO-NERETVANSKE ZUPANIJE

Izvjesée o Javnoj raspravi o Prijedlogu plana (23.sije¢nja do 22. veljace 2017.)

METKO%&O .
za vodoopsk r)ﬁﬁju
«METKOVIC d.0.0.» % Vot

za vodoopskrbu i odvodnju otpadnih voda METKQ starska 10 1
20350 METKOVIC I

MOSTARSKA 10 OIB: 98244558721 |/

Tel: 020 690 689,Fax: 020 685 342 Ziro raéun: IBAN HR74 2330003-1100061985
www.vodovod-metkovic.hr

- Potrebno brisati kompletan navod i zamijeniti sljedecim (donji tekst). Studijom izvodljivosti EU
projekta Metkovic , Razvoj vodnokomunalne infrastrukture aglomeracije Metkovi¢” predvideno je

U sklopu razvoja sustava odvodnje aglomeracije Metkovi¢ predvidena je izgradnja novih
objekata sustava odvodnje u gradu Metkovicu (cjevovoda, crpnih stanica i ostalih objekta) za
potrebe izvedbe razdjelnog sustava odvodnje, tockasta rekonstrukcija postojecih cjevovoda
mjesovitog sustava i izvedba novih cjevovoda razdjelnog sustava odvodnje, ¢ime se najveci dio
postojeceg mjesovitog sustava odvodnje pretvara u oborinski sustav (uz novi razdjelni sustav),
izgradnja uredaja za procicavanje otpadnih voda, izgradnja objekata za obradu mulja s
uredaja za prociscavanje otpadnih voda. Svi cjevovodi trasirani u koridorima postojecih cesta
i/ili pjesackih povrsina. U sklopu izgradnje sustava odvodnje aglomeracije Metkovi¢ predvidena
je rekonstrukcija vodoopskrbnih cjevovoda i poboljanje sustava vodoopskrbe. Otpadne vode ce
se nakon obrade na uredaju za procis¢avanje ispustati u vodotok. Naselja Prud i Vid rjesavati ce
odvodnju zasebnim kanalizacijskim sustavima s pripadaju¢im uredajima za procis¢avanje i
ispustima u vodotok Norin.“

OTPAD/MUU

5. Clanak 285, Str 138 (karta K.P. 2.4 2.5, KTG 5)

Navod
»Uz Zupanijski centar za gospodarenje otpadom predvida se obrada mulja sa komunalnih uredaja

za prociséavanje otpadnih voda. Moguca je gradnja polja za ozemljavanje mulja, staklenika za

solarno susenje mulja, postrojenja za kompostiranje mulja i drugo. “

- Sli¢an navod (uz odlagaliste otpada i/ili...) potrebno je nadopisati kako bi se omogucila obrada
mulja s UPOV-a aglomeracije Metkovi¢ (predvidjeti lokacije na odlagaliite otpada Dubravica, te
uz/na lokaciju predvidenog UPOV-a i drugim lokacijama)

6. Clanak 371 - TABLICA - Stranica 298:

Potrebno nadopisati lokacije predvidene za obradu mulja (Duvrat - na lokaciji UPOV-a), na/uz
odlagaliSte otpada Dubravica?!, uz predvidenu kompostanu na lokaciju Vrbovci ili druge lokacije
sukladno vazecoj projektnoj dokumentaciji

- Izmjene potrebno evidentirati dodatno i u kartografskim prikazima (karta K.P. 2.4 i 2.5, KTG 5)

- METKOVIC. d 0.0. za vodoopskrbu | odvodnju otpadnih voda, Mostarska 10, 20350 Metkovi¢, Hrvatska/Croatia —
- MB: 3107795 - MBS: 060030747-Trgovacki sud u Splitu -~ OIB: 98244558721 — Temeljni kapital: 4.869.500.00 kn -
- Ziro ratun: 2330003-1100061985 - SPLITSKA BANKA - Clan uprave- Matko Jerkovi¢, dipl ing., Direktor -
-Tel 020 690 689,fax — 020 685 342 -E-mail - info@vodovod-metkovic hr

Zavod za prostorno uredenje Dubrovacko-neretvanske Zupanije
ozujak, 2017./veljaca 2018.
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IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA DUBROVACKO-NERETVANSKE ZUPANIJE

Izvje$ce o Javnoj raspravi o Prijedlogu plana (23.sije¢nja do 22. veljace 2017.)

«METKOVIC d.o.0.»

2a vodoopskrbu i odvodnju otpadnih voda

20350 METKOVIC

MOSTARSKA 10 0I5 98244558721

Tel. 020 690 689, Fax. 020 685 342 2iro racun IBAN HR74 2330003-1100061985
VWW.VOOOVOS-metkovic hr —_—

T by orimileniti | studiiy utiecaia na okolis.

S postovanjem, /

L o
Direkior: /777
Matko Je)‘sf dipl.ing.grad.

zF!‘I‘KO\HC d.0.0.
vodoopekrt

o = Voda. Wostarsk 10
“MB: 3107795 - MBS. 080030747 Trgovatki sud u Spiity - OIE. 98244558721 - Tomeljni kapital 4 552 500,00 kn -
- Ziro raéun: 2330003- 1100061965 - SPLITSKA BANKA - Clan uprave- Matko Jerkovic, ipi ing., Direktor -
~Tol 020650 689, fax - 020 685 342 -E-mail - nfo@vodovod-melkovic e

2.02.207. Print 2.02.2017. Print

Subject: RE: Izmjene i dopune Prostomog plana DNZ
From:  Matko Jerkovi - Metkovié d. o. o. (mjerkovic@vodovod-metkovic.hr)
To: stjepko_kovacic@yahoo.com;

ce: martena.ostojic@metkovic.hr; Dubrovatko-neretvanske Zupanije

Stiepko Kovati, d.ig.

Zavod za prostomo uredenje

Date:  Tuesday, February 21, 2017 12:44 PM

Postovani Stjepko,
Attachments

Dostavljam Vam nase komentare na prijedlog Lzmjena i dopuna Prostomog plt ipanije koje &
§ g Motk dostavitiu o

« image001.jpg (6.05KB) " .
Original dostavljamo postom. « Prijedlog prostornog plana DNZ - KOMENTARI METKOVIC d.0.0.pdf (1.23MB)

S postovanjem,

Matko Jerkovié, dipl. ing. grad.

Direktor

Metkovi¢ d.0.0.
Mostarska 10
20350 Metkovié¢
Tel: 020 690 689
Fax: 020 685 432

5 METKOVIC a.0.0.

2a vodoopskrbu i odvodnju otpadnih voda

From: Stjepko Kovacic [mailto:stjcpko_kovacic(@yahoo.com]
Sent: Monday, February 20, 2017 2:14 PM

“To: mierkovie(@vodovod-metkovic.hr

Subject: Izmjene i dopunc Prostornog plana DNZ

Postovani,
molimo vas da nam sukladno primjedbi s javne rasprave Izmjena i dopuna Dubrovek
odrzane u Metkovié ite pri iranog ricscnja vezano zs obradu j zbrinjavanje mulja s uredaja 7 prociséavanie

otpadnih voda grada Metkoviéa, kao i eventualno druge 7ahticve vezane za Izmjenc prostomog plana.

Srdacan pozdrav.
= atousbark

Zavod za prostorno uredenje Dubrovacko-neretvanske Zupanije
ozujak, 2017./veljaca 2018.
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IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA DUBROVACKO-NERETVANSKE ZUPANIJE

Izvjesée o Javnoj raspravi o Prijedlogu plana (23.sije¢nja do 22. veljace 2017.)

E/2

METKOVIC d.o.o.

za vodoopskrbu i odvodnju otpadnih voda
20350 METKOVIC

Mostarska 10

METKOVIC d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju otpadnih \ oda je uotio u prijedlogu plana DNZ nekoliko
¢lanaka koji se odnose na djelokrug poslovanja vezano uz vodoopskrbu, odvodnju, prociséavanje
otpadnih voda i obradu mulja a koje bi trebalo izmijeniti tako da njegovo poslovanje i buduce investicije
ne budu ugroZene. Komentari po ¢lancima su slijededi:

1.

opCI DIO

1. Clanak 106. stranica 52

e Lokacija na desnoj obali Neretve (Duvrat) predvidena za izgradnju UPOV-a grada Metkovica
oznacena je kao P2 (vrijedno poljoprivredno zemljiste)

e Unato¢ navedenom potrebno je omoguditi izgradnju predvidenog objekta na istom zemljistu uz
ishodenje valjanih lokacijskih/gradevinskih dozvola (pogledati kartu KP 2.4 i 2.5)

Odgovor:

Usvaja se.

Lokacija UPOV-a Duvrat je uvrStena u graficki dio plana i Odredbe za provodenje i omogucena je
navodenjem iznimki za gradnju na poljoprivrednom zemljiStu u ¢lancima 106. i 109.

2.

2. ¢lanak 109., stranica 55
Navod
,Obradiva tla u okolini Metkovi¢a zasticuju se od prenamjene, sukladno Zakonu o poljoprivrednom
zemljistu."
Potrebno nadopuniti navod s dopunom tipa , 0osim u slucaju izgradnje objekata javnog i drzavnog
interesa poput vodnogospodarskih objekta, objekata za gospodarenje otpadom (obrada mulja s uredaja
za procis¢avanje otpadnih voda), i sl.

Odgovor:
Usvaja se.

3.

VODOOPSKRBA

3. Clanak 251. str 125 (povezano ¢&lanak 263. str. 129)

Navod:
,Gradovi Metkovié¢ i Opuzen, te Opcine Kula Norinska, Zazablje i Slivno na neretvanskom podrudju,
Op¢ine Trpanj, Janjina i Orebi¢, te naselja Zuljana, Putnikovi¢i, Tomislavac, Dancanje, Brijesta,
Sparagovici i Metohija u Opcini Ston na poluotoku PeljeScu, Grad Korcula i Opéine Lumbarda, Blato,
Smokvica i Vela Luka na otoku Korculi, te Opcine Mljet i Lastovo opskrbljivati ce se vodom s
neretvansko-peljesko-korculansko-lastovsko-mljetskog vodovoda, s tim da za Opcine Blato, Vela Luka
i Smokvica ostaju i dalje aktivni vodozahvati u Blatskom polju.
Vodoopskrbni sustav temeljiti ¢e se na zahvaéanju vode na izvoristu rijeke Norin u Prudu."

Zavod za prostorno uredenje Dubrovacko-neretvanske Zupanije
ozujak, 2017./velja¢a 2018.
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IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA DUBROVACKO-NERETVANSKE ZUPANIJE

Izvjesée o Javnoj raspravi o Prijedlogu plana (23.sije¢nja do 22. veljace 2017.)

Potrebno izmijeniti navod. Studijom izvodljivosti EU projekta Metkovi¢ , Razvoj vodnokomunalne
infrastrukture aglomeracije Metkovic¢" predvideno je....
»ZakljuCuje se kako ¢e se u buduénosti kao primarni dobavni pravac pitke vode koristiti izvoriSte
Doljani u BiH, dok ¢ée se izvoriste Prud koristiti kao alternativno rjesenje za vrijeme zaslanjenja
izvorista Doljani."

Izmjenu potrebno evidentirati dodatno i u kartografskim prikazima (K.P. 2.4 2.5)

6.3.2. Sustavi za zastitu voda i mora Grad Metkovic

Odgovor:

Usvaja se.

Izmjena ée se uvrstiti u Odredbu 263. koja govori 0 vodoopskrbnom sustavuGrada Metkovica i susjedne
Opcine Zazablje.

4,

4.

Clanak 280. str. 136

Navod:

,Otpadne vode srediSnjeg dijela grada Metkovi¢a na lijevoj obali Neretve za koji ve¢ postoji
kanalizacijska mreZa ¢e se zajedno s otpadnim vodamo Iz novih dijelova naselja (podrucje uz drzavnu
cestu Metkovi¢-Opuzen, Klade) prihvatiti lijevo obalnim obuhvatnim kolektorom i podvodnim
sifonom prebaciti na desnu obalu odakle ¢e se zajedno s otpadnim vodama naselja s desne obale
odvesti do uredaja za prociS¢avanje koji bi se izgradio nizvodno od naseljenog podrucja. Otpadne
vode ¢e se nakon obrade no bioloSkom uredaju za procis¢avanje ispustati u Neretvu. Naselja Prud i
Vid rjeSavati ¢e odvodnju zasebnim kanalizacijskim sustavima s pripadaju¢éim uredajima za
prociS¢avanje i ispustima u vodotok Norin."

ePotrebno brisati kompletan navod i zamijeniti sljede¢im (donji tekst). Studijom izvodljivosti EU
projekta Metkovié¢ ,, Razvoj vodnokomunalne infrastrukture aglomeracije Metkovi¢" predvideno je...

U sklopu razvoja sustava odvodnje aglomeracije Metkovi¢ predvidena je izgradnja novih objekata
sustava odvodnje u gradu Metkoviéu (cjevovoda, crpnih stanica i ostalih objekta) za potrebe izvedbe
razdjelnog sustava odvodnje, tockasta rekonstrukcija postojeéih cjevovoda mjeSovitog sustava i
izvedba novih cjevovoda razdjelnog sustava odvodnje, ¢ime se najveci dio postojeceg mjesovitog
sustava odvodnje pretvara u oborinski sustav (uz novi razdjelni sustav), izgradnjo uredaja za
procis¢avanje otpadnih voda, izgradnja objekata za obradu mulja s uredaja za prociséavanje otpadnih
voda. Svi cjevovodi trasirani u koridorima postojeéih cesta i/ili pjesackih povrsina. U sklopu izgradnje
sustava odvodnje aglomeracije Metkovi¢ predvidena je rekonstrukcija vodoopskrbnih cjevovoda i
poboljSanje sustava vodoopskrbe. Otpadne vode ¢e se nakon obrade na uredaju za procis¢avanje
ispustati u vodotok. Naselja Prud i Vid rjeSavati ¢e odvodnju zasebnim kanalizacijskim sustavima s
pripadajuéim uredajima za prociséavanje i ispustima u vodotok Norin."

Odgovor:
Usvaja se.

B

OTPAD/MULJ

5.

Clanak 285, Str 138 (karta K.P. 2.4 / 2.5. KTG 5)

Navod

,Uz Zupanijski centar za gospodarenje otpadom predvida se obrada mulja sa komunalnih uredaja za
prociS¢avanje otpadnih voda. Moguca je gradnja polja za ozemljavanje mulja, staklenika za solarno
susenje mulja, postrojenja za kompostiranje mulja i drugo."

Zavod za prostorno uredenje Dubrovacko-neretvanske Zupanije
ozujak, 2017./velja¢a 2018.
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IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA DUBROVACKO-NERETVANSKE ZUPANIJE

Izvjesée o Javnoj raspravi o Prijedlogu plana (23.sije¢nja do 22. veljace 2017.)

Slican navod (uz odlagaliste otpada i/ili...) potrebno je nadopisati kako bi se omogudéila obrada mulja s
UPOV-a aglomeracije Metkovi¢ (predvidjeti lokacije na odlagaliste otpada Dubravica. te uz/na lokaciju
predvidenog UPOV-a i drugim lokacijama)

Odgovor:

Usvaja se.

U ¢lanku 280 za Grad Metkovi¢ ¢e se dodati navod da se uz uredaj za procis¢avanje otpadnih voda na
lokaciji Duvrat planira obrada mulja sa komunalnih uredaja za prociS¢avanje otpadnih voda — staklenici
za solarno susenje mulja.

6.

6. Clanak 371 - TABLICA - Stranica 298:

Potrebno nadopisati lokacije predvidene za obradu mulja (Duvrat - na lokaciji UPOV-a), na/uz odlagaliste
otpada Dubravica?!, uz predvidenu kompostanu na lokaciju Vrbovci ili druge lokacije sukladno vazecoj
projektnoj dokumentaciji

e Izmjene potrebno evidentirati dodatno i u kartografskim prikazima (karta K.P. 2.4 2.5, KTG 5)

e Sve navedene komentare potrebno odgovarajuée primijeniti i na Stratesku studiju utjecaja na okolis.

Odgovor:

Ne usvaja se.

Lokacije za obradu mulja su navedene u poglavlju 6.3.2. Sustavi za zastitu voda i mora i nece se navoditi
u Tablici koje se odnose na gradevine za gospodarenje komunalnim otpadom.

Zavod za prostorno uredenje Dubrovacko-neretvanske Zupanije
ozujak, 2017./velja¢a 2018.
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IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA DUBROVACKO-NERETVANSKE ZUPANIJE

Izvjesée o Javnoj raspravi o Prijedlogu plana (23.sije¢nja do 22. veljace 2017.)
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PRIJEDLOG PROSTORNOG PLANA DUBROVACKO -NERETVANSKE ZUPANIJE —
komentari na plan Cistoéa Metkovi¢ d.o.o.

1. OTPAD/MULJ -
Clanak 285, Str 138 (karta K.P.2.4i2.5, KTG 5)

Navod
.Uz zupanijski centar za gospodarenje otpadom predvida se obrada mulja sa komunalnih uredaja
za proc¢iS¢avanje otpadnih voda. Moguca je gradnja polja za ozemljavanje mulja, staklenika za
solarno susenje mulja, postrojenja za kompostiranje mulja i drugo.*

- Sli¢an navod (uz odlagaliste otpada i/ili...) potrebno je nadopisati kako bi se omogucila obrada

mulja s UPOV-a aglomeracije Metkovi¢ (predvidjeti lokacije na odlagaliste otpada Dubravica, te
uz/na lokaciju predvidenog UPOV-a, te lokaciju kompostane Vrbovi )

Clanak 371 - TABLICA - Stranica 298:

Potrebno nadopisati lokacije predvidene za obradu mulja (Duvrat - na lokaciji UPOV-a), na/uz
odlagaliste otpada Dubravica?!, uz predvidenu kompostanu na lokaciju Vrbovei ili druge lokacije
sukladno vazecoj projcktnoj dokumentaciji

- Izmjene potrebno evidentirati dodatno i u kartografskim prikazima (karta K.P. 2.4 i 2.5, KTG 5)

2. Primjedbe na graficki dio:

KP 2.4. i 2.5. Infrastrukturni sustavi - Vodnogospodarski sustavi. obrada, skladistenje i odlaganje
otpada

Broj kartografskog prikaza 2.4 i 2.5

Pravac kretanja otpada sa i za pretovarne stanice — na karti nije upisana PS Dubravica. Isto tako
smjer kretanja pokazuje kako se otpad sa podrucja grada Metkovica vozi na PS Lovornik, a
nakon toga u centar. Isto je diskutabilno jer smo sigurni kako je tokom godine, izvan sezone,

- CISTOCA METKOVIC, d.0.0. 72 obavljanje komunalnih djelatnosti, Mostarska 10, 20350 Metkovi¢, Hrvatska/Croatia -
- MB: 2829401 - MBS: 060277399-Trgovacki sud u Splitu, stalna sluzba u Dubrovniku - OIB 53973515423~ Temeljm kapital: 4.575.500,00 kn -
- IBAN: HR372330003 1151977952 - Ziro radum: 2330003-1151977952- SPLITSKA BANKA - Clan uprave- Tomislav Jakié dipl wur , Direktor -
~Tel - 020/685-138 - Fax - 020/685-122 - E-mail - info@metkovic-komunalno.hr -

Zavod za prostorno uredenje Dubrovacko-neretvanske Zupanije
ozujak, 2017./veljaca 2018.
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IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA DUBROVACKO-NERETVANSKE ZUPANIJE

(95)

Izvje$ce o Javnoj raspravi o Prijedlogu plana (23.sije¢nja do 22. veljace 2017.)

koli¢ina prikupljenog otpada veca u Metkovicu nego u Plo¢ama, te samim time je Metkovi¢
stavljen u nepovoljniji polozaj. Smatramo kako bi Se otpad morao voziti dircktno iz Metkovica
na Centar, a ne u Ploce.

Gospodarenje otpadom — kazeta za azbest

Na podrucju odlagalista Dubravica postoji kazeta za odlaganje azbestnog opada koja je
financirana od strane Fonda za zastitu okoliSa i energetsku u¢inkovitost, te na kojoj se ta vrsta
otpada odlaze od 2009.godine. Smatramo kako bi se ova lokacija, s obzirom na vrstu otpada koji
se tu odlaze. trebala predvidjeti u ovom Planu, buduéi da je i Ministarstvo zastite okolisa, kao
uvjet za izdavanje dozvole za gospodarenje ovom vrstom otpada, trazilo da kazeta za azbest bude
predvidena prostornim planovima Zupanije, a podredno i jedinice lokalne samouprave.

Gospodarenje otpadom — kompostana

U tekstualnom dijelu izmjena prostornog plana kompostana se spominje samo na jednom mjestu,
kao jedan od elemenata uspjesnog uspostavljanja sustava gospodarenja otpadom. Grad Metkovi¢
je predvidio lokaciju za kompostanu na podru¢ju Vrbovei u Metkoviéu. Misljenja smo kako bi
isto trebalo navesti u ovim izmjenama.

. Gospodarenje otpadom - Pozicija pretovarne stanice

Markica koja oznacava lokaciju pretovarne stanice postavljena je na odlagalistu Dubravica.
Trenutno na samoj Cestici odlagalita nedostaje povrsine na kojoj bi se sama pretovarna stanica
izgradila. Prostornim planom grada Metkovi¢a obuhvat zone za odlagaliste puno je veéi od same
Cestice i istom je predvidena i pretovarna stanica u toj zoni, kao nastavak na odlagaliite.

Kroz proteklo vrijeme u razgovorima sa predstavnicima buduceg centra i njihovim projektantima
steCen je dojam kako bi se kao lokacija za pretovarnu stanicu u Metkoviéu mogla uzeti u
razmatranje i povrSina preko puta odlagalista Dubravica, sjeverno od crkvice, odmah pored
gospodarske zone Dubravica, ali u svakom sluéaju ne u njoj samoj. Kako bi se ostavila i ta
mogucnost trebalo bi dopuniti tekstualni dio, kao i mape, na nagin da se dopusti i ta moguénost za
izgradnju pretovarne stanice, ali naravno ne iskljucujuéi pretovarnu stanicu u sklopu odlagalista,
odnosno u njegovu nastavku.

Direktor

Tomislav Jaki¢

Zavod za prostorno uredenje Dubrovacko-neretvanske Zupanije
ozujak, 2017./veljaca 2018.
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IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA DUBROVACKO-NERETVANSKE ZUPANIJE

Izvjesée o Javnoj raspravi o Prijedlogu plana (23.sije¢nja do 22. veljace 2017.)

E/3

METKOVIC d.o.o.

za obavljanje komunalnih djelatnosti
20350 METKOVIC

Mostarska 10

1.

1. OTPAD/MULJ

Clanak 285, Str 138 (karta K.P. 2.4 i 2.5. KTG 5)

Navod
,,Uz Zupanijski centar za gospodarenje otpadom predvida se obrada mulja sa komunalnih uredaja za
prociséavanje otpadnih voda. Moguéa je gradnja polja za ozemljavanje mulja, staklenika za solarno
suSenje mulja, postrojenja za kompostiranje mulja i drugo.”

Sliéan navod (uz odlagaliste otpada i/ili...) potrebno je nadopisati kako bi se omogudila obrada mulja s
UPOV-a aglomeracije Metkovi¢ (predvidjeti lokacije na odlagaliste otpada Dubravica, te uz/na lokaciju
predvidenog UPOV-a, te lokaciju kompostane Vrbovi )

Odgovor:

Usvaja se.

U ¢lanku 280 za Grad Metkovi¢ ¢e se dodati navod da se uz uredaj za procis¢avanje otpadnih voda na
lokaciji Duvrat planira obrada mulja sa komunalnih uredaja za prociS¢avanje otpadnih voda — staklenici
za solarno susenje mulja.

2.

Clanak 371 - TABLICA - Stranica 298:

Potrebno nadopisati lokacije predvidene za obradu mulja (Duvrat - na lokaciji UPOV-a), na/uz odlagaliste
otpada Dubravica?!, uz predvidenu kompostanu na lokaciju Vrbovci ili druge lokacije sukladno vaZedoj
projektnoj dokumentaciji

Izmjene potrebno evidentirati dodatno i u kartografskim prikazima (karta K.P. 2.4 2.5, KTG 5)

Odgovor:

Ne usvaja se.

Lokacije za obradu mulja su navedene u poglavlju 6.3.2. Sustavi za zastitu voda i mora i nece se navoditi
u Tablici koje se odnose na gradevine za gospodarenje komunalnim otpadom.

3.

3. Primjedbe na graficki dio:
KP 2,4, i 2.5. Infrastrukturni sustavi - Vodnogospodarski sustavi, obrada, skladistenje i odlaganje otpada

Broj kartografskog prikaza 2.4i2.5

Pravac kretanja otpada sa i za pretovarne stanice - na karti nije upisana PS Dubravica. Isto tako smjer
kretanja pokazuje kako se otpad sa podrucja grada Metkovica vozi na PS Lovornik, a nakon toga u centar.
Isto je diskutabilno jer smo sigurni kako je tokom godine, izvan sezone, koli¢ina prikupljenog otpada veca
u Metkovic¢u nego u Plo¢ama, te samim time je Metkovi¢ stavljen u nepovoljniji polozaj. Smatramo kako
bi Se otpad morao voziti direktno iz Metkovi¢a na Centar, a ne u Ploce.

Zavod za prostorno uredenje Dubrovacko-neretvanske Zupanije
ozujak, 2017./velja¢a 2018.
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IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA DUBROVACKO-NERETVANSKE ZUPANIJE

Izvjesée o Javnoj raspravi o Prijedlogu plana (23.sije¢nja do 22. veljace 2017.)
Odgovor:

Usvaja se.
Na karti 2.4.i 2.5. ¢e se upisati PS Dubravica i direktni smjer kretanja u centar za gospodarenje otpadom.

4,

4. Gospodarenje otpadom - kazeta za azbest

Na podrucju odlagalista Dubravica postoji kazeta za odlaganje azbestnog opada koja je financirana od
strane Fonda za zastitu okolisa i energetsku ucinkovitost, te na kojoj se ta vrsta otpada odlaZze od
2009.godine. Smatramo kako bi se ova lokacija, s obzirom na vrstu otpada koji se tu odlaze, trebala
predvidjeti u ovom Planu, bududi da je i Ministarstvo zastite okolisa, kao uvjet za izdavanje dozvole za
gospodarenje ovom vrstom otpada, trazZilo da kazeta za azbest bude predvidena prostornim planovima
Zupanije, a podredno i jedinice lokalne samouprave.

Odgovor:

Usvaja se.

Lokacije ¢e se uvrstiti u odredbe u poglavlje 9. Postupanje s otpadom. Prijedlogom Izmjena i dopuna
medu gradevine od vaznosti za Zupaniju veé su bile uvrstene kazete za azbest na lokacijama odlagalista
otpada Lovornik (Ploc¢e) i Dubravica (Metkovic).

5.

5. Gospodarenje otpadom - kompostana

U tekstualnom dijelu izmjena prostornog plana kompostana se spominje samo najednom mjestu, kao
jedan od elemenata uspjeSnog uspostavljanja sustava gospodarenja otpadom. Grad Metkovi¢ je
predvidio lokaciju za kompostanu na podrucju Vrbovci u Metkovi¢u. Misljenja smo kako bi isto trebalo
navesti u ovim izmjenama.

Odgovor:
Usvaja se.

6.

5. Gospodarenje otpadom - Pozicija pretovarne stanice

Markica koja oznacava lokaciju pretovarne stanice postavljena je na odlagaliStu Dubravica. Trenutno na
samoj Cestici odlagalista nedostaje povrsine na kojoj bi se sama pretovarna stanica izgradila. Prostornim
planom grada Metkovica obuhvat zone za odlagaliste puno je veéi od same Cestice i istom je predvidena
i pretovarna stanica u toj zoni, kao nastavak na odlagaliste.

Kroz proteklo vrijeme u razgovorima sa predstavnicima buduéeg centra i njihovim projektantima stecen
je dojam kako bi se kao lokacija za pretovarnu stanicu u Metkovi¢u mogla uzeti u razmatranje i povrsina
preko puta odlagalista Dubravica, sjeverno od crkvice, odmah pored gospodarske zone Dubravica, ali u
svakom slucaju ne u njoj samoj. Kako bi se ostavila i ta moguénost trebalo bi dopuniti tekstualni dio, kao
i mape, na nacin da se dopusti i ta mogucnost za izgradnju pretovarne stanice, ali naravno ne iskljucujudi
pretovarnu stanicu u sklopu odlagalista, odnosno u njegovu nastavku

Odgovor:

Ne usvaja se.

U dogovoru s Gradom Metkoviéem utvrdena je lokacija pretovarne stanice unutar odlagalista otpada
Dubravica, na povrsini gdje je planirano prosirenje odlagalista.

Zavod za prostorno uredenje Dubrovacko-neretvanske Zupanije
ozujak, 2017./velja¢a 2018.
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